Tenetur etiam Frater dives alimenta praestare Sorori pauperi, etiam solum uterinae. Vide *ibid. num. 59. & 60.*

Patruus Nepotem, & e converso Nepos Patrum alere tenetur in subsidium, etiam si agatur de Nepote Naturali, & spurio, aut ex Fratre naturali, vel spurio, & quamvis bona non procedant a communi Stipite, *ibid. a n. 61. ad 64.* Et quod dicitur de Patruo respectu Nepotis, dicitur etiam de Nepote respectu Patruo, qui si sit pauper alendus est a Nepote, *ibid. num. 56. ad 66.*

Conjuncti ratione sanguinis, & naturalis pietatis tenentur inter se praestare vitae subsidia, *ibid. num. 67.*

Maritus tenetur alimenta praestare Uxori, etiam si sine dote eam duxerit, si scienter indotatam accepit, nec dos fuit ei promissa, nec Jus aliquod sibi reservavit ad dotem, *ibid. num. 68. & 69.*

Si autem Maritus Uxorem duxit sine dote numerata, cum dote tamen promissa, & convena in determinata quantitate, fide data de solutione, & postea eandem non possit exigere, tunc de rigore Juris non tenetur alimenta Uxori praestare, sed solum ex aequitate, & honestate, *ibid. num. 70. & 71.*

Si Uxor sine necessaria causa recedat, & divertat a Marito, Maritus non tenetur ei alimenta praestare, quamvis dotem ab ea acceperit; secus vero ob justam, *ibid. num. 72. & 73. & verb. Uxor num. 14.*

Si Maritus sit inops, & Uxor dives, tenetur haec alimenta illi praestare *ibid. num. 24.*

Alimenta debentur Uxori ab haeredibus Mariti, qui dotem detinens pro anno luctus, etiam si diviti, vel dotis fructus ad alimenta praestanda non sufficient; nec tenetur in illorum favorem impendere suas operas, sive obsequiales, sive artificiales, *ibid. num. 75. ad 78.*

Potest Uxor sine labe usurae convenire cum haeredibus Mariti pro alimentis sibi debitis pro anno luctus, ut certam quantitatem sibi conferant, quamvis valorem excedat fructuum dotis, *ibid. num. 79. & 80.*

Uxor vidua non solum intra annum luctus potest ab haeredibus Mariti detinentibus dotem exigere alimenta, sed etiam post annum luctus, si in mora fuerint restituendi eandem, *ibid. num. 81.*

Haeredes Mariti tenentur alere Uxorem viduam, si sit indotata, inops, & non habeat aliunde, quo se possit alere, ut etiam Haeredes Uxoris Maritum inopem, *ibid. n. 82. & 83.*

Extante controversia inter Patrem, & Filium super alimentis praeteritis, probabilius est, quod possint compelli ad compromissum, secus autem quoad futura, *ibid. n. 84. & 85.*

Alimenta praeterita non praestata a Patre Filio, qui eadem acquisivit mendicando, vel alio modo non oneroso, non possunt a dicto Filio repeti neque quoad eorum estimationem, si autem contraxerit aliquod debitum per mutuum, tunc Pater tenetur &c. *ibid. num. 86. & 87.*

Renente Patre alimenta debita praestare Filio, cum possit, potest idem Filius alimenta repetere a die petitionis, *ibid. num. 88.*

Alimenta debentur Filio asserenti se esse Filium, quamvis Pater neget, si sit in quasi possessione Filiationis, & quid si secus? Vide *ibid. num. 89. & 90.*

Alimenta sunt a Patre iterum praestanda Filio, quamvis hic culpose consumpserit quantitatem sibi assignatam pro eisdem alimentis *ibid. num. 91.*

De alimentis praestandis a Monasterio Monacho, vel moniali intra, vel extra Monasterium, *ibid. in nov. add. n. 25.*

An Creditores jus habeant super annua praestatione promissa filio titulo alimentorum expresso nomine legitima, *ibid. in nov. add. num. 23.*

Alimenta quando, & quomodo debeantur Patrono Beneficii & Beneficiario *ibid. num. 92. & in nov. add. num. 24.*

Clerici privati Beneficii, ad quorum titulum ordinati fuerunt, nullum Jus habent pro alimentis super eorum fructibus, quamvis non habeant aliunde, quo se alere possint, *ibid. num. 93.*

Clericus a Beneficio suspensus, si aliunde non habeat, debet ex fructibus illius alimenta percipere, *ibid. num. 94.*

Parentes, & alii exponentes infantes in publicis Hospitalibus, &c. an, & quando teneantur refundere alimenta, seu restituere expensas, *ibid. num. 95.*

Si Filius in querela inofficiosi Testamenti in prima instantia obtinuerit pro se sententiam, sunt ei decernenda alimenta, & litis expensae usque ad finem ejusdem litis per ultimam sententiam; & quid si in prima instantia nondum fuerit sententiam consecutus, *ibid. num. 96. & 97.*

Ali-

**Alimenta, & litis expensæ, pendente lite super inofficioso Testamento, debentur etiam multis aliis, qui assignantur, ibid. num. 98.**

**Alimenta, & sumptus litis debentur cuicumque Actori pauperi, quando cum paupertate concurrat etiam præsumptio boni juris, ibid. num. 99. 100. & 101.**

**Alimenta si sint debita ex sola dispositione Juris, non potest Alimentarius sine causa ea exigere extra domum hæredis, bene vero ex justa causa, quæ assignatur, ibid. n. 102. & 103.**

**In tali autem quæstione qualis sit justa causa petendi alimenta extra domum hæredis, remittitur arbitrio Judicis a Jure regulando, qui est alimenta essent legata in domo, potest cogere hæredem ex justa causa ad ea præstanda extra domum, ibid. num. 104. & 105.**

**Si alimenta sint debita ex sola dispositione hominis, seu Testatoris, & Testator simpliciter alimenta legaverit absque alia adjecione, tunc Legatarius facultatem habet habitandi ubi vult, & hæres tenetur eidem alimenta præstare, ibid. num. 106. & 107.**

**Si autem Testator alicuius alimenta legaverit in domo, vel sub conditione, vel cum onere morandi, vel habitandi in domo, vel cum hæredibus, vel per aliud æquipollens constet de tali voluntate Testatoris, quid? ibid. n. 108. ad 110.**

**Si mulier, cui fuerunt legata alimenta, sit copulata Matrimonio, non tenetur percipere alimenta ex mensa hæredis, & idem ad quæ alia excludatur sit palam, ibid. numer. 111. 112. & 113.**

**Alimenta a quibus sint Prædicatori præstanda, ibid. a n. 114. ad 116. Fratres minores de Observantia, Reformati, & Capucini exempti sunt ab alimentis præstandis iis, qui in carcere Inquisitionis detinentur, ibid. num. 118.**

**In concursu plurium ad alendum obligatorum cuius onus alendi imponendum sit, ibid. in nov. add. num. 16.**

**De modis, quibus cessat obligatio præstandi alimenta ex officio Pietatis, ibid. in nov. add. num. 17. & seqq.**

**Alia ad rem; Vide verb. Adulterium artic. 5. verb., Filius verb. Juspatronatus artic. 4. verb. Necessitas, verb. Parentes.**

## A L L E L U J A.

**Alleluja non additur tempore Paschali Officio parvo B. M. V. Vide verb. Officium Divinum artic. 3. num. 110. Et neque in fine vers. Panem de Cælo infra annum in Expositione SS. Sacramenti, excepto tempore Paschali, & diebus infra octavam Corporis Christi; Vide supra verb. Resolutiones Sacrar. Congregationum num. 373.**

## A L L U V I O.

**Alluvio est duplex, alia latens, & patens, & quæ sit utraque necnon cuius sit fundi augmentum per alluvionem latentem, vel patentem factum, & Insula per eandem de novo nata, ac alveus a fluvio derelictus; Vide verb. Dominium art. 3. num. 47. 48. 49. & 50.**

## A L T A R E.

**Altare unde dictum, quid sit, & quotuplex, ac qualiter debeat esse lapideum; Vide verb. Altare num. 1. ad 6.**

**Num primi Christiani ad Sacra Mysteria conficienda, Altaria, templaque habuerint, ibid. in nov. add. num. 1. & 2.**

**Altari portatili, seu viatico nequeunt hodie uti Regulares quicumque quantumvis olim privilegiati; imo neque Episcopi, & majores Prælati, etiam si essent Cardinales, ibid. num. 7. & verb. Missa art. 4. & verb. Oratorium num. 70. ubi asseritur nova Pontificia declaratio.**

**Num usus Altaris portatilis primis Ecclesiæ temporibus invaluerit, ibid. verb. Altare in nov. add. num. 3.**

**A nemine, nisi a Summo Pontifice, Altaris portatilis privilegium impertiri potest, nisi urgeat necessitas, ibid. in nov. add. num. 4.**

**Episcopi quid competat circa Altare portatile, ibid. in nov. add. num. 7.**

**Altaris portatilis Privilegium gaudent Cardinales, ibid. in nov. add. num. 9.**